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1. Hva er nytt? 

Helsedirektoratet er i gang med et omfattende utviklings- og digitaliseringsprosjekt for 
godkjenning av helsepersonell. Prosjektet omfatter blant annet nye digitale løsninger for 
søknad om autorisasjon og lisens, og innebærer endringer som vil påvirke både 
studieadministrasjonene og studenter/elever som skal søke godkjenning som helsepersonell. 
Endringen skjer fra 27. mai. 
 
En sentral del av prosjektet er videreutvikling av den eksisterende søkerportalen, som i dag 
benyttes av sykepleiere, slik at den omfatter alle helsepersonellgrupper med norsk utdanning. 
I den nye løsningen blir søknadsprosessen brukerinitiert, noe som innebærer at den enkelte 
søker selv må starte og gjennomføre søknaden om autorisasjon, lisens eller 
spesialistgodkjenning. Dette er en endring fra dagens praksis, der utdanningsinstitusjonene 
for de øvrige yrkesgruppene i stor grad initierer og håndterer søknadsprosessen på vegne av 
studentene gjennom innmeldingslister. 
 
Bakgrunnen for endringen er å sikre likebehandling på tvers av profesjoner, samt etterleve 
god forvaltningsskikk.  
 
2. Hvilke søknader gjelder dette for? 

Ordningen gjelder helsepersonell med norsk utdanning innen følgende yrker og 
godkjenninger: 

• Autorisasjon: 
Ambulansearbeider, apotektekniker, audiograf, bioingeniør, ergoterapeut, fotterapeut, 
helsefagarbeider, helsesekretær, jordmor, klinisk ernæringsfysiolog, lege, 
manuellterapeut, optiker, ortopediingeniør, osteopat, paramedisiner, 
provisorfarmasøyt, psykolog, radiograf, reseptarfarmasøyt, sykepleier, 
tannhelsesekretær, tannlege, tannpleier og vernepleier 

• Andre godkjenninger: 
o Studentlisens for lege og provisorfarmasøyt 
o Turnuslisens for fysioterapeut 
o Spesialistgodkjenning for sykepleier i allmennsykepleie 
o Rekvisisjonsrett for sykepleiere med videreutdanning som helsesykepleier 

 
3. Hva innebærer dette for studieadministrasjonene? 

Fra og med 27. mai 2026 avvikler Helsedirektoratet bruken av innmeldingslister for studenter 
som har fullført norsk helsefaglig utdanning. Hovedregelen er at opplysninger om fullført og 
bestått utdanning hentes direkte fra Vitnemålsportalen, og at søkerne selv initierer og 
gjennomfører søknaden i Søkerportal for helsepersonell. 
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Dette innebærer at utdanningsinstitusjonene som hovedregel ikke lenger skal melde inn 
ferdige kandidater, og at studenter som har fullført og bestått helsefaglig utdanning i Norge 
selv må søke om godkjenning. 
 
Unntak gjelder i tilfeller der nødvendige opplysninger ikke kan hentes fra Vitnemålsportalen, 
og det derfor fortsatt benyttes innmeldingslister som datakilde. Dette gjelder kun for: 
 

• lege- og provisorfarmasistudenter som skal søke om studentlisens 
• ambulansefagarbeidere og helsefagarbeidere som søker autorisasjon på grunnlag 

av kompetansebevis 
 
4. Avvikling av innmeldingslister i Altinn 2 

Innmeldingslister for Altinn 2 vil derfor også avvikles, og siste liste kan sendes inn senest 
innen 26.mai. Etter denne datoen kan tjenesten ikke lenger benyttes til å melde inn studenter 
eller elever for autorisasjon/lisens. 
 
Betalingsfristen for søkere som inngår i Altinn 2 innmeldingslister i utgangspunktet er 14 
dager, men den absolutte siste betalingsfristen er 31. mai. For søkere som inngår i 
innmeldingslister sendt inn mindre enn 14 dager før 31. mai, gjelder likevel 31. mai som felles 
og siste betalingsfrist. Vi ber utdanningsinstitusjonene gjøre sine studenter/elever særskilt 
oppmerksomme på dette. Det er også tydelig informert om siste betalingsfrist i 
Altinn-brevene til søkerne. 
 
Vi håper også at utdanningsinstitusjonene kan gjøre studentene/elevene som berøres i 
perioden 27. mai–31. mai oppmerksomme på at de skal benytte én løsning for søknad, enten 
betale for søknad via brevet i Altinn (basert på innmeldingsliste fra Altinn 2) eller via den nye 
Søkerportalen.  
 
For unntakene nevnt ovenfor benyttes nye innmeldingslister i Altinn 3. Nærmere informasjon 
om dette følger nedenfor. 
 
5. Vitnemålsportalen og korrekt registrering av utdanning 

Søkerportalen for helsepersonell henter informasjon fra Vitnemålsportalen. Det er derfor 
avgjørende at utdanningsinstitusjonene registrerer fullført utdanning med korrekt 
programområdekode/NUS-kode i sine respektive systemer. 
 
Nedenfor følger en oversikt over utdanninger og tilhørende 
programområdekode/NUS-koder som Helsedirektoratet har hentet fra Statistisk sentralbyrå 
(SSB) og som skal benyttes for registrering av fullført utdanning. Dersom dere benytter 
programområdekoder eller NUS-koder som ikke fremgår av tabellen, ber vi om at dere tar 
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kontakt med Helsedirektoratet og informerer om dette, slik at kodene kan følges opp og 
vurderes. 
 
5.1. Tabell: NUS- og programområdekoder 

Utdanning  Programområdekode/NUS-kode  
Ambulansearbeider  HSAMB3  
Apotektekniker  HSAPO3  
Audiograf  669936  
Bioingeniør  669937  
Ergoterapeut  665102  

Provisorfarmasøyt  
766103 (Integrert master femårig)  
766106 (master toårig - påbygg av bachelor)  

Reseptarfarmasøyt  666201  
Fotterapeut  HSFOT3  
Fysioterapeut  665204  
Helsesekretær  HSHSE3  
Helsefagarbeider  HSHEA3  

Jordmor  
761105  
761107  

Klinisk ernæringsfysiolog  
769937 (Integrert master femårig)  
769917 (master toårig - påbygg av bachelor)  

Lege  763101  
Manuellterapeut  765206  
Ortopediingeniør  669939  
Optiker  655304 
Osteopat  665903  
Paramedisiner  669966  
Psykolog  736105  
Radiograf  669938  
Sykepleier  661120  
Tannhelsesekretær  HSTAN3  
Tannlege  764106  
Tannpleier  664202  
Tanntekniker  664302  
Vernepleier 661305 
Sykepleier spesialistgodkjenning i 
allmennsykepleie 761121 
Rekvisisjonsrett for sykepleiere med 
videreutdanning som helsesykepleier 

761115 (Master, helsesykepleie, toårig) 
661101 (Helsesykepleierutdanning) 
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6. Særskilt for fysioterapeuter – tildeling av turnuslisens 

Studenter med utdanning som fysioterapeut benytter samme søknadsløsning som øvrige 
yrkesgrupper som får godkjenning gjennom Søkerportal for helsepersonell. Forskjellen er at 
fysioterapeuter tildeles turnuslisens, og ikke autorisasjon, ved endt utdanning. 
 
Turnuslisensen gis med gyldighet fra oppstart i turnustjenesten, som er 15. august etter 
vitnemålsdato. Det er derfor viktig at studentene søker om lisens i god tid før denne datoen, 
når vitnemål foreligger. 
 
Studenter som har vitnemålsdato før 15. august, men som sender søknad etter 15. august, 
skal fortsatt benytte samme søknadsløsning. I disse tilfellene vil turnuslisensen starte fra 
tidspunktet søknaden sendes inn, forutsatt at vitnemålsdato ikke er eldre enn ett år. I disse 
tilfellene vil søknaden da gå til manuell behandling hos saksbehandler.   
 
Turnuslisensen har en gyldighet på 1 år og 2 måneder. Etter endt turnustjeneste må 
kandidatene søke om autorisasjon etter gjennomført turnus via Altinn.  
 
7. Særskilt for studentlisens og autorisasjon på grunnlag kompetansebevis – nye 
innmeldingslister 

På grunn av utfordringer knyttet til tilgang på nødvendige datakilder er det etablert en ny 
løsning for innmeldingslister, som inngår som en del av Søkerportal for helsepersonell. De 
nye innmeldingslistene benyttes kun som datakilde i den digitale søknadsprosessen, og 
fungerer ikke som selvstendig grunnlag for godkjenning, slik innmeldingslister i stor grad har 
gjort tidligere. Dette vil kun gjelde for følgende: 

• Studentlisens for medisin- og farmasistudenter 
• Autorisasjon som ambulansearbeider eller helsefagarbeider på grunnlag av 

kompetansebevis 
 
Det er viktig å presisere at alle søkere, også i disse tilfellene, selv må initiere og sende inn 
søknad via Søkerportal for helsepersonell. 
 
7.1 Overgang Altinn 3 – fullmakter og innsending for innmeldingslister 

Parallelt med ny søkerportal, har Altinn gjennomgått en stor oppgradering og byttet fra 
Altinn 2 til Altinn 3. Altinn 2 avvikles for alle brukere i Norge 31. mai i år. I forbindelse med 
dette har Helsedirektoratet utviklet nye skjemaer i Altinn 3 for den nye 
innmeldingslisteløsningen.  
Endringen medfører at utdanningsinstitusjonene må gjennomgå hvem som har fullmakter på 
vegne av virksomheten, slik at dere kan sende inn innmeldingslister via Altinn 3.  
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For å kunne benytte innmeldingstjenesten i Altinn 3 på vegne av en institusjon, må den 
aktuelle personen ha delegert fullmakten «Godkjenning av personell», som ligger under 
tilgangspakken «Oppvekst og utdanning». 
  
Altinn er i ferd med å fase ut de gamle rollene fra Altinn 2 (for eksempel Utfyller/Innsender). 
Når disse rollene skrus av, vil det derfor være nødvendig å bruke fullmakter for å få tilgang til 
innmeldingsskjemaene. 
 
Helsedirektoratet har på forhånd lagt til relevante læresteder og fylkeskommuner med 
tilgang til de aktuelle skjemaene i Altinn 3. Dersom det likevel er noen om skulle hatt tilgang, 
men ikke har dette innen 27.mai, ber vi om at dere tar kontakt med Helsedirektoratet per 
e-post, slik at dette kan følges opp. Det understrekes at dette ikke gir tilgang til 
enkeltpersoner ved virksomheten. Tilgang må gis internt gjennom delegering av fullmakter i 
Altinn. 
 
Det presiseres også at disse tilgangene utelukkende gjelder læresteder og fylkeskommuner 
som benytter innmeldingslister for de avgrensede unntakene (studentlisens og autorisasjon 
på grunnlag av kompetansebevis). 
 
Beskrivelse av hvordan fullmakter kan delegeres finnes her: Altinn - På vegne av meg selv 
eller min virksomhet --> Gi fullmakt til en tilgangspakke. 
 
De nye innmeldingslistene i Altinn 3 kan først sendes inn fra og med 27. mai. 
 
7.2 Innmeldingslister for studentlisenser 

Innmeldingslister for studentlisenser vil i hovedsak måtte håndteres av 
studieadministrasjonene på tilsvarende måte som i dag. Endringene består hovedsakelig i 
bruk av oppdaterte skjemaer i Altinn 3, samt nye krav til tilgangsstyring og fullmakter, slik det 
er beskrevet ovenfor.  
 
For medisinstudenter som ikke består eksamen etter 9. semester, og som allerede er meldt 
inn via innmeldingsliste etter avlagt eksamen, skal gjeldende rutine for tilbaketrekking av 
studentlisens følges. Dette innebærer at utdanningsinstitusjonen melder ifra til 
Helsedirektoratet per e-post, i samsvar med etablerte rutiner. Dersom studenten består 
eksamen på et senere tidspunkt, må studieadministrasjonen sende inn ny innmeldingsliste 
med de aktuelle kandidatene. 
 
For studenter som av ulike årsaker har behov for forlengelse av sin studentlisens, må dette i 
første omgang håndteres manuelt. Dette skyldes at vi må sikre at en ny løsning er etablert før 
Altinn 2 stenges. Studentene må selv søke om forlengelse av studentlisens i Altinn. Nærmere 
informasjon om dette vil stå på Helsedirektoratets nettsider. Helsedirektoratet arbeider med 

https://info.altinn.no/hjelp/administrere-fullmakter/for-meg-selv-eller-min-virksomhet/
https://info.altinn.no/hjelp/administrere-fullmakter/for-meg-selv-eller-min-virksomhet/
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å etablere en automatisert løsning også for forlengelse av studentlisens, og vil gi nærmere 
informasjon når denne løsningen er tilgjengelig. 
 
7.3 Innmeldingslister for kompetansebevis 

Innmeldingslister sendt inn av Fylkeskommunene vil også i hovedsak håndteres på 
tilsvarende måte som i dag, men der endringene innebærer å skille mellom kompetansebevis 
og vitnemål ved innsending av nye lister. Det er viktig at fylkeskommunene i nye 
innmeldingslister kun sender inn lister på kandidater som har bestått og fullført sin utdanning 
som ambulansearbeider eller helsefagarbeider på grunnlag av kompetansebevis. Bakgrunnen 
for dette er at kandidatene som får vitnemål vil kunne dele dette via vitnemålsportalen i 
søkeportalen.  
 
8. Informasjon om gebyr for søknad 

Gebyr for søknader om godkjenning videreføres uendret og følger Forskrift om gebyr ved 
behandling av søknad om autorisasjon, lisens, spesialistgodkjenning og godkjenning av 
etterutdanning for spesialister - Lovdata. Dette innebærer at alle autorisasjonssøknader vil ha 
et gebyr på 750 kr, og spesialistgodkjenning for sykepleier vil ha gebyr på 2 400 kr. 
Søknadene som gjelder studentlisens og turnuslisens for fysioterapeuter vil være gebyrfri.  
 
9. Når kan studentene søke? 

Studenter/elever som søker om godkjenning på bakgrunn av oppnådd vitnemål, kan først 
søke når vitnemålet er klart i vitnemålsportalen. Vi ber derfor om at utdanningsstedene gir 
beskjed til studentene/elevene om når de kan forvente at vitnemålet er klart i 
vitnemålsportalen.  
 
For at studenter skal kunne søke autorisasjon på bakgrunn av kompetansebevis eller søke om 
studentlisens som lege eller provisorfarmasøyt, må Helsedirektoratet ha mottatt 
innmeldingsliste sendt inn i Altinn 3 skjema. Vi ber derfor om at utdanningsstedene gir 
beskjed til studentene om når innmeldingslisten er sendt inn til Helsedirektoratet. 
  
10. Slik vil prosessen i søkerportalen fungere: 

1. Studenten/eleven logger seg inn i Søkerportalen via 
sokerportalhelsepersonell.helsedirektoratet.no eller via helsedirektoratets nettside 
(helsedirektoratet.no) ved hjelp av ID-porten 

2. I portalen velger studenten/eleven hvilken yrkesgruppe det søkes godkjenning for 
3. Studenten/eleven, med unntak av unntakstilfellene nevnt over, vil få innlogging til 

vitnemålsportalen og må her dele sine resultater for aktuell utdanning 
4. For unntakstilfellene vil studenten/eleven i stedet få vist opplysninger om seg selv 

som er registrert på bakgrunn av innmeldingslistene 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-02-09-190
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-02-09-190
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-02-09-190
http://sokerportalhelsepersonell.helsedirektoratet.no/
https://www.helsedirektoratet.no/


Side 8 av 8 
Vedlegg 2 

5. Når nødvendige opplysninger er korrekt delt og verifisert, kan studenten/eleven gå 
videre til betaling av gebyr, dersom søknaden er gebyrpliktig 

6. Godkjenning tildeles normalt i løpet av få sekunder etter betaling, og blir umiddelbart 
tilgjengelig i Helsepersonellregisteret (HPR) og i Søkerportalen for helsepersonell. 
 


